CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 102/2016

Moção  de  aplausos  a  Fanfarra  da  Escola
Municipal São Luiz e da Escola Estadual do
Campo São Luiz, pela participação no Desfile
Cívico de 11 de Setembro no Distrito de São
Luiz do Oeste

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  este  subscrevem,  nos  termos  do  artigo  162  do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja enviado ofício à Fanfarra de
São Luiz do Oeste, situada na Rua Quatro Pontes, nº 500, na pessoa do Regente, Sr.
Cristiano  Kronbauer,  manifestando  os  aplausos  do  Legislativo  Toledano  pela  brilhante
participação no Desfile Cívico de 11 de Setembro no Distrito de São Luiz do Oeste.

A  Câmara  Municipal  enaltece  o  árduo,  porém  gratificante  trabalho  da
fanfarra, com seus dedicados integrantes, voluntariosos apoiadores e coordenadores.

A Fanfarra de São Luiz do Oeste apresenta-se tradicionalmente do desfile 7
de Setembro no Parque Diva Paim Barth, abrilhantando este evento e também no dia 11
de Setembro, nas atividades cívicas realizadas no Distrito de São Luiz do Oeste.

Vale  lembrar  que  a  fanfarra  auxilia  no  desenvolvimento  pedagógico  do
aluno, sendo relevante no exercício da concentração, disciplina, ritmo, na cooperação e
civismo.

SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2016.

ROGÉRIO MASSING ADEMAR DORFSCHMIDT AIRTON PAULA

EDINALDO SANTOS GENIVALDO PAES NEUDI MOSCONI

REINALDO ROCHA VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br